

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Российский научно-исследовательский институт информации и технико-экономических исследований по инженерно-техническому обеспечению агропромышленного комплекса"

(ФГБНУ «Росинформагротех»)

Лесная ул., д. 60, рп. Правдинский, Пушкинский г.о., Московская обл., 141261 тел. (495) 594-99-02, E-mail: fgnu@rosinformagrotech.ru http://rosinformagrotech.ru

05.11.2024	_No_	02/314
На №	от	,

Директору административного департамента Минсельхоза России

И.А. Тарасовой

Уважаемая Ирина Анатольевна!

В ответ на письмо от 17 октября 2024 года № 4/1616 направляем Вам план мероприятий по устранению нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения федеральных нужд, выявленных при плановой документарной проверке федерального государственного бюджетного научного учреждения «Российский научно-исследовательский институт информации и технико-экономических исследований по инженерно-техническому обеспечению агропромышленного комплекса».

Приложение: на 3 л.

Врио директора

Исп.: Коблова Екатерина Николаевна

Тел.: 8(977) 308-26-80, 00803350@rosinformagrotech.ru

М.В. Дулясова

УТВЕРЖДАЮ

Врио директора

ФГБНУ«Росинформагротех» М.В. Дулясова

План мероприятий по устранению нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения федеральных нужд, исследований по инженерно-техническому обеспечению агропромышленного научно-исследовательский институт информации и технико-экономических выявленных при плановой документарной проверке федерального государственного бюджетного научного учреждения «Российский

комплекса»

	утверждения плана Осуществивется	постоянный контроль	•		ала		Осуществляется				ала		
Ответственный исполнитель	Врио лиректора	филиала	В.Е. Таркивский	i	Экономист филиала	С.А. Циберт	Контрактный	управляющий Е.Н.	Коблова	ı	Экономист филиала	С.А. Циберт	600
Срок устранения нарушений	По конпа 1 кв.	2025 r.					Постоянный	контроль					
Мероприятия по устранению и недопущению	Обеспечить	своевременное	повышение квалификации	работников Учреждения			Обеспечить заключение	контрактов (гражданско-	правовых договоров	бюджетного учреждения)	после утверждения и	размещения в ЕИС плана-	графика закупок
Нарушение	Учреждением несвоевременно	проводится повышение	квалификации работников	Учреждения, на которых возложено	осуществление деятельности в сфере	закупок	В нарушение части 1 статьи 16	Закона № 44-ФЗ Учреждением в	проверяемом периоде заключен	договор на оказание услуг почтовой	связи от 18 января 2023 г. №	50205801 до утверждения и	размешения в елиной
№ п/п	-:						7:						

	Осуществляется постоянный контроль	Осуществляется постоянный контроль
	Контрактный управляющий Е.Н. Коблова Экономист филиала С.А. Циберт	Врио директора филиала В.Е. Таркивский Экономист филиала С.А. Циберт
	контроль	контроль
	Обеспечить контроль за своевременным размещением необходимых сведений в ЕИС	При подготовке извещений об осуществлении закупки программного обеспечения соблюдать требования ШПРФ№ 1236
информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС) 26 января 2023 г. плана-графика закупок на 2023 год.	В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения федеральных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ) Учреждением не соблюдаются требования к срокам направления документов и информации о контрактах в реестр контрактов.	В нарушение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2015 г. № 1236 «Об установлении запрета на допуск программного обеспечения, происходящего из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - ГШ РФ № 1236) Учреждением при осуществлении закупки программного обеспечения не установлен запрет на допуск программ для электронных вычислительных машин и баз данных, реализуемых независимо от вила договора на материальном
	က်	4,

Врио директора Осуществляется филиала постоянный контроль В.Е. Таркивский	Экономист филиала С.А. Циберт	Контрактный Осуществляется управляющий Е.Н. постоянный контроль Коблова	Экономист филиала С.А. Циберт	Контрактный Осуществляется управляющий Е.Н. постоянный контроль Коблова	Экономист филиала С.А. Циберт
Постоянный В контроль ф	€ 0	Постоянный К контроль ул	O	Постоянный К контроль у К К	
При описании объекта закупки соблюдать требования статьи 33	Закона № 44-ФЗ	Обеспечить заключение контрактов в соответствии с требованиями Закона № 44-Ф3, тем самым	исключить совершение сделок, которые могут быть признаны ничтожными	При заключении контрактов использовать формулировки, установленные статьей 3	Закона № 44-ФЗ
носителе и (или) в электронном виде по каналам связи, происходящих из иностранных государств. В нарушение пункта 1 части 1 статьи 33 Закона № 44-ФЗ Заказчиком в извещении о проведении	электронного аукциона от 3 ноября 2023 г. № 031810006592300002 содержится указание на зарегистрированный товарный знак «Містоѕоft Windows» без сопровождения такого указания словами «или эквивалент».	В нарушение пункта 3 части 1 статьи 3 Закона № 44-ФЗ Учреждением в проверяемом периоде допускалось заключение договоров, обязательства	по которым возникли до их заключения, то есть совершены ничтожные сделки.	Учреждением при заключении контрактов использовалась неверная формулировка «государственный контракт»	
5.		9.		7.	